
Zarządzenie Nr 86 /2023
Wójta Gminy Solec-Zdrój

z dnia 27 października 2023 roku
   

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok

                Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40 za zmianami), Art. 257 ust. 1 i 3  ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), Art. 10 ustawy  z 
dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1586) oraz § 8 ust. 
2 i 9 uchwały Nr XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku  Wójt Gminy 
Solec-Zdrój postanawia co następuje:
§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci:
      1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych
         według załącznika Nr 1.  
       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                       
            według załącznika Nr 2.
        3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych
         według załącznika Nr 3.
        4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych
         według załącznika Nr 4.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Solec-Zdrój
Adam Pałys



Uzasadnienie:
Postanawia się dokonać:
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 12 071 złotych
   1. W dziale 750 Administracja, rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie § 2010 Dotacja celowa z
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych  gminom  (związkom gmin,  związkom powiatowo-gminnym)  ustawami  o  kwotę  1  247
złotych  w  związku  z  decyzją  Wojewody  Świętokrzyskiego  Nr FN.I.3111.894.2023   z  dnia  19
października  2023  roku o zwiększeniu planu dotacji  celowej na zadanie 11.4.2.5. o kwotę 1 061
złotych, oraz  Nr FN.I.3111.923.2023 z dnia  25 października o zwiększeniu planu dotacji celowej
na zadanie 16.1.4.6. o kwotę 186 złotych.
   2.   W  dziale 751 Urzędy naczelnych  organów władzy państwowej,  kontroli  ochrony prawa
oraz sądownictwa, rozdziale  75108 Wybory do Sejmu i Senatu § 2010 Dotacje celowe  przekazane
z  budżetu  na    realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań
zleconych  gminom(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o  kwotę 2 880
złotych,  w  związku  z  Informacją  Krajowego  Biura  Wyborczego  Nr  DKC.801.9.2023  z  dnia  23
października 2023 o dotacji  przyznanej na sfinansowanie   wypłaty diet dla mężów zaufania w
wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP.
    3. W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe § 2100   Środki z
Funduszu  Pomocy  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  bieżących  w   zakresie  pomocy
obywatelom Ukrainy o kwotę 7 944 złotych  na edukację dzieci z  Ukrainy.
II. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 31 798,48 złotych
    1.   W dziale 751 Urzędy naczelnych  organów władzy państwowej,  kontroli  ochrony prawa
oraz  sądownictwa,  rozdziale   75108  Wybory  do  Sejmu i  Senatu   §  4210  Zakup   materiałow i
wyposażenia   o kwotę 109,48 złotych.
    2.  W  dziale  754  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  rozdziale  75412
Ochotnicze  straże  pożarne  §  4270  Zakup usług  remontowych  o  kwotę  600  złotych,  w  ramach
funduszu sołeckiego m. Piestrzec.
    3. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 21 089 złotych
       3.1. rozdziale 80101 o kwotę 18 700,00 zł
             § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3 000,00 zł
             § 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 2 000,00 zł
             § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniajacy o kwotę
                              13 700,00 złotych
       3.2.  rozdziale 80104 Przedszkola § 4790 Zakup usług pozostałych o kwotę 389 złotych
         3. 3. rozdziale 80107 Świetlice szkolne § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez                          
podmiot zatrudniajacy o kwotę 1 000,00 zł
       3.4.  80148 Stołówki  szkolne i  przedszkolne  § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez
podmiot zatrudniajacy o kwotę 1 000,00 zł
    4.   W  dziale  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska,  rozdziale  90001
Gospodarka  ściekowa i ochrona wód o kwotę 10 000 złotych (ścieki pokąpielowe)
          § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 5 000 złotych,
          § 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,  analiz i  opinii  o kwotę 5 000
złotych.
III. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 43 869,48  złotych
     1. W dziale 750 Administracja, rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie o kwotę  o kwotę
          1 247 złotych



          a) na zadanie 11.4.2.5. o kwotę 1 061 złotych
              § 4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 887 złotych,
              § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 152 złotych,
              § 4120 Składki na Fundusz Pracy  oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 22 złotych,
          b) na zadanie 16.1.4.6.. o kwotę 186 złotych
               § 4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 156 złotych,
               § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 27 złotych,
               § 4120 Składki na Fundusz Pracy  oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 3 złotych.
     2.  W dziale 751 Urzędy naczelnych  organów władzy państwowej, kontroli  ochrony prawa
oraz sądownictwa, rozdziale  75108 Wybory do Sejmu i Senatu o kwotę 2 989,48  złotych
          §  3030  Różne  wydatki  na  rzecz  osób  fizycznych  o  kwotę  2  880  złotych,  na
sfinansowanie  wypłaty diet dla mężów zaufania  w wyborach  do Sejmu RP i do  Senatu RP.
          § 4300 Zakup usług pozostałych   o kwotę 109,48 złotych, z przeznaczeniem na zadania
związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu.
      3.  W dziale  754  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  rozdziale  75412
Ochotnicze  straże  pożarne  §  4210 Zakup materiałów i  wyposażenia  o  kwotę 600    złotych,  w
ramach funduszu sołeckiego m. Piestrzec, z przeznaczeniem na zakup materiałów.
      4. W dziale 801 Oświata i wychowanieo kwote 29 033 złote
          4.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 20 700,00 złotych
                  § 4260 Zakup energii o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na uregulowanie                    
opłat za media
                  § 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o               
kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników
           4.2. rozdziale 80104 Przedszkola § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę             
389,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń nauczycieli
        4.3.  rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 7 944 złotych
                   § 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę           
50,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli                          
realizujących zajęcia z dziećmi z Ukrainy
               § 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku                   
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 150,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do zajęć 
dla dzieci
               § 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 4 084 zł z         
przeznaczeniem na opłaty za różne usługi świadczone na rzecz pomocy                              

dzieciom z Ukrainy na dowóz uczniów pochodzących z Ukrainy do szkoły.
              § 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom             
Ukrainy o kwotę 1 200,00 zł z przeznaczeniem na wypłate wynagrodzeń  dla pracowników 
realizujacych zadania z dziećmi z Ukrainy
             § 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom             
Ukrainy o kwotę 1 570,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla                      
nauczycieli realizujących zajęcia z dziećmi z Ukrainy
             § 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w               
związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę składek ZUS
             § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom               

Ukrainy o kwotę 390,00 zł z przeznaczeniem na uregulowanie opłat za media.
     5. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001                               
Gospodarka  ściekowa i ochrona wód (ścieki pokąpielowe)  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia



o kwotę 10 000 złotych, z przeznaczeniem na zakup materiałów na oczyszczalnię ścieków  
pokąpielowych.


